[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 26 ноября 2014 года                                                                                                         №165/01
Двадцать седьмое  заседание

О внесении изменений в решение Энгельсского городского Совета депутатов от 27 ноября 2013 года № 51/01 «О земельном  налоге»

В соответствии со статьей 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 декабря 2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 4 ноября 2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Энгельсского городского Совета депутатов от 27 ноября 2013  года № 51/01 «О земельном  налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить ставки земельного налога в размере:
2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.2. 0,5 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта, сараев, хозблоков, погребов;
2.3. 1,5 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства;

- не указанных в подпунктах 2.1.-2.2. настоящего пункта.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Установить для налогоплательщиков–организаций:

 - срок уплаты земельного налога - не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

 - срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу - не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом.».
1.3. В абзаце 2 пункта 6 исключить цифры «4.4., 4.6.,».
1.4. Пункт 6 дополнить абзацами 3, 4 и 5 следующего содержания:

«Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 4.4. настоящего пункта, является выданная уполномоченным органом справка о признании налогоплательщика членом малоимущей семьи или малоимущим гражданином.

Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 4.6. настоящего пункта, является удостоверение, подтверждающее статус инвалида и (или) участника Великой Отечественной войны, выданное в установленном порядке.
Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпунктах 4.8., 4.9. настоящего пункта, является письменное заявление инвестора с приложением копий учредительных документов, документов, подтверждающих фактическое осуществление капитальных вложений в имущество, инвестиционного проекта, в результате реализации которого создано (приобретено) имущество.».
 1.5. Подпункты 7.1. – 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.1. налогоплательщиками – организациями в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации по налогу;
 7.2. налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно – финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.
И.о. Главы муниципального
образования город Энгельс

                                            В.И. Лепехин